
Seniorzy 
opanują 
miasto
Na to wydarzenie nie-
którzy czekają cały rok. 
Przez kilka dni władzę 
w mieście mają najstar-
si stargardzianie. Będzie 
festyn, parada, dyskote-
ka, sportowe zmagania, 
wycieczki, chwila dla 
zdrowia i dużo, dużo 
więcej. Każdy znajdzie 
coś dla siebie pod-
czas Stargardzkich Dni 
Seniora. To oni będą 
rządzić, ale jak co roku 
razem z nimi bawimy 
się wszyscy, niezależnie 
od wieku.

Miesięcznik
bezpłatny

Nakład:
28 tys. egz.

ISSN 2081–2280

#09 STARGARDZKI
INFORMATOR
SAMORZĄDOWY
nr 09 (144)/wrzesień 2022

Obwodnica 
w budowie 

Dodatek 
węglowy 
w MOPS 

strona 2

Korzyści z tej 
inwestycji odczują 
wszyscy miesz-
kańcy. Wiele aut 
ominie miasto. 
Będzie bezpieczniej 
i wygodniej. Prace 
przy tym ważnym 
projekcie idą zgod-
nie z planem.

strona 3

strony 4-5

Każdy, kto ogrze-
wa swój dom lub 
mieszkanie kotłem 
na paliwo stałe, 
może otrzymać 
jednorazowo tzw. 
dodatek węglowy. 
To 3000 zł – niezależ-
nie od dochodów. 

FOTO: Paweł Bieg
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Aby otrzymać świadczenie, trzeba 
koniecznie zgłosić źródło ogrzewania 
naszej nieruchomości do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. Jak to 
zrobić piszemy na www.stargard.eu. 
3000 zł mogą dostać osoby, które 
mają w domach: kocioł na paliwo sta-
łe, kominek, kozę, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnię, kuchnię 
węglową lub piec kaflowy na paliwo 
stałe zasilane węglem kamiennym, 
brykietem lub peletem zawierającymi 
co najmniej 85% węgla kamiennego. 
Ważne – te urządzenia powinny być 
naszym głównym źródłem ogrzewania.
Szczegółowe informacje o dodatku 
węglowym są również w internecie na 
stronie www.mops.stargard.pl.
Świadczenie przysługuje na konkretne 
gospodarstwo domowe – jednoosobowe 
(osoba fizyczna samotnie zamieszkująca 
i gospodarująca) lub wieloosobowe (oso-
ba fizyczna wraz z osobami z nią spo-
krewnionymi lub niespokrewnionymi 
pozostającymi w faktycznym związku, 
wspólnie zamieszkujące i gospodaru-
jące). Jeżeli w jednej nieruchomości 
jest kilka gospodarstw domowych, np. 
rodzice z dorosłym dzieckiem i jego 
rodziną, to każdemu gospodarstwu 
przysługuje osobny dodatek. W takich 

KG/PSt

przypadkach trzeba złożyć dwa nieza-
leżne wnioski.
Świadczenie jest jednorazowe i wynosi 
3000 zł, niezależnie od posiadanych 
dochodów i liczby członków rodziny. 

Wniosek o wypłatę dodatku węglo-
wego można pobrać ze strony www.
stargard.eu lub www.mops.stargard.eu. 
Dokumenty trzeba złożyć do 30.11. (śro-

da) w MOPS (ul. Warszawska 9a, wejście 
A – pokój 1 lub wejście D – pokoje 50 
i 54) lub przez elektroniczną platformę 
ePUAP. Po tym terminie wnioski nie 
będą rozpatrywane. W dokumencie 

należy podać numer konta bankowego, 
na który przelane zostaną pieniądze. 
W razie dodatkowych pytań można też 
zadzwonić pod nr 91 578 45 83. 

Dodatek węglowy – informacje:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Warszawska 9a, wejście A – pokój 1, 
wejście D – pokoje 50 i 54

tel. 91 578 45 83, www.mops.stargard.eu

AKTUALNOŚCI

Po dodatek węglowy do MOPS
KAŻDY, KTO OGRZEWA SWÓJ DOM LUB MIESZKANIE KOTŁEM NA PALIWO STAŁE, MOŻE OTRZYMAĆ JEDNORAZOWO TZW. DODATEK 
WĘGLOWY. TO 3000 ZŁ – NIEZALEŻNIE OD DOCHODÓW. WNIOSKI O TAKIE ŚWIADCZENIE SĄ PRZYJMOWANE W MIEJSKIM OŚRODKU 
POMOCY SPOŁECZNEJ. DOKUMENTY MOŻNA SKŁADAĆ OSOBIŚCIE W SIEDZIBIE PLACÓWKI PRZY UL. WARSZAWSKIEJ 9A ALBO 
ELEKTRONICZNIE – WYKORZYSTUJĄC PLATFORMĘ EPUAP. JEST NA TO CZAS DO 30.11. (ŚRODA).
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Park&Ride już jesienią
WYRAŹNIE DO PRZODU POSUWAJĄ SIĘ ROBOTY PRZY BUDOWIE PARKINGU TYPU P&R. RÓWNOCZEŚNIE KOMPLEKSOWO PRZE-
BUDOWYWANA JEST PRZYLEGAJĄCA DO NIEGO UL. BARNIMA. JUŻ TERAZ WIDAĆ, ŻE INWESTYCJA DA WYSOKI KOMFORT PRZE-
MIESZCZANIA SIĘ KIEROWCOM, ROWERZYSTOM, ALE TAKŻE PIESZYM. BĘDZIE BEZPIECZNIEJ I WYGODNIEJ.
Mocno zaawansowane są prace przy ukła-
daniu nawierzchni z kostki – zarówno na 
części dla samochodów osobowych, jak 
i autobusów. Swoje miejsce pod zadasze-
niem znajdą też rowerzyści. Budynek so-
cjalno-usługowy przyda się przede wszyst-

PSt

kim kierowcom i pasażerom pokonującym 
duże trasy, ale także wszystkim chcącym 
się czegoś napić albo skorzystać z toalety. 
Położono już na nim elewację, a teraz 
w środku montowane są instalacje i płytki. 
Nieodłącznym elementem całego projek-

tu jest przebudowa ul. Barnima – również 
mocno zaawansowana. W efekcie do dys-
pozycji będzie dużo szersza niż wcześniej 
jezdnia, zupełnie nowa ścieżka rowerowa 
i chodnik, który jest właśnie budowany. 
Całość oświetlą montowane już ener-
gooszczędne latarnie. Trwają prace przy 
budowie muru oporowego u zbiegu 
ul. Barnima z ul. Bogusława IV.
Na P&R ma być 300 miejsc postojowych 
dla samochodów osobowych. Inwestycja 
pochłonie ponad 20 000 000 zł 
i potrwa do jesieni 2022 r. Na sam parking 
pozyskaliśmy przeszło 4 300 000 zł z Unii 
Europejskiej. Z kolei przebudowa ul. Bar-
nima to część innego dużego projektu – 
budowy 4 ścieżek rowerowych w różnych 
częściach Stargardu. Na ten cel zdobyli-
śmy łącznie 9 600 000 zł dofinansowania 
również ze środków unijnych. 

Budujemy obwodnicę
CAŁY CZAS DUŻO DZIEJE SIĘ NA BUDOWIE FRAGMENTU PÓŁNOCNEJ OBWODNICY STARGARDU. PRACE IDĄ ZGODNIE Z PLANEM – 
TAK, ABY KIEROWCY ODCZUWALI JAK NAJMNIEJSZE UTRUDNIENIA. DWA ODCINKI SĄ JUŻ PRAKTYCZNIE SKOŃCZONE. WIDAĆ TEŻ 
ZUPEŁNIE NOWE RONDO.

Roboty są na półmetku. Gotowy jest 
fragment obwodnicy od ul. Podleśnej do 
ul. E. Orzeszkowej. W najbliższych dniach 
wykonane zostanie tam oznakowanie 
pionowe i poziome. Wykonawca skończył 
też odcinek pomiędzy ul. Podleśną a ul. 
Podmiejską. Trwa budowa ronda, które po-
łączy obwodnicę z ul. Podleśną. Wartość 
wszystkich prac to około 10 000 000 zł.
Jeśli prace nadal będą szły w dobrym 
tempie, tą częścią obwodnicy – od ul. 
Składowej do ul. E. Orzeszkowej – prze-
jedziemy już w pierwszej połowie 2023 r. 
Na inwestycję pozyskaliśmy prawie 5 500 
000 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Kolejne dofinansowanie – prawie 
17 000 000 zł z programu Polski Ład – 
umożliwi budowę następnego fragmen-
tu obwodnicy północnej, od ul. H. Wie-
niawskiego do wiaduktu na ul. Składowej. 
W przyszłości cała obwodnica zacznie się 
na ul. Hanzeatyckiej. Pobiegnie od ronda 
w pobliżu dawnego Tesco, przetnie 

ul. H. Wieniawskiego, ul. Usługową, 
połączy się z budowanym odcinkiem na 
ul. E. Orzeszkowej i dalej do granic miasta. 
Obwodnica docelowo włączona będzie 
do fragmentu przygotowywanego przez 
GDDKiA i łączącego drogi krajowe 

nr 20 i 10. Dzięki temu korzyści odczują 
zmotoryzowani i piesi mieszkańcy osiedli 
Zachód i Chopina, ale także Śródmieścia. 
Nową drogą pojadą m.in. ciężkie trans-
porty ze Stargardzkiego Parku Przemysło-
wego i terenów po ZNTK.

KG

AKTUALNOŚCI

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Seniorzy rządzą!
ZAWODY SPORTOWE, PARADA, DYSKOTEKA, PIKNIK, WĘDKOWANIE, PROFILAKTYKA ZDROWIA I MNÓSTWO DOSKONAŁEJ ZA-
BAWY – JUŻ W CZWARTEK (8.09.) ROZPOCZYNAMY ŚWIĘTOWANIE DNI SENIORA 2022. TO IMPREZA DLA STARSZYCH, KTÓRA 
Z ROKU NA ROK PRZYCIĄGA TAKŻE MŁODSZYCH STARGARDZIAN. PROGRAM JEST NAPRAWDĘ BOGATY. KAŻDY NA PEWNO ZNA-
JDZIE COŚ DLA SIEBIE.

Seniorzy szczególnie powinni dbać 
o zdrowie. Przy okazji swojego święta 
będą mogli m.in. zbadać gęstość kości, 

poziom cukru we krwi i słuch. Wszyscy 
chętni dowiedzą się również, jaka dieta 
sprzyja zachowaniu dobrej formy i popra-
wie samopoczucia. To wszystko dostępne 

dla seniorów bezpłatnie w czwartek 
(8.09.). O dokładną lokalizację wszystkich 
badań i porad będzie można zapytać 

KG

w punkcie informacyjnym przy głównej 
bramie szpitala (ul. Wojska Polskiego 27). 
Piątek (9.09.) to sportowa zabawa 
w Teatrze Letnim. Tego dnia seniorzy 

oficjalnie otrzymają klucze do miasta. 
W sobotę (10.09.) z samego rana na 
stawach hodowlanych w Kluczewie 
rozpoczną się zawody wędkarskie. Po po-
łudniu z Rynku Staromiejskiego wyruszy 
tradycyjna, wielobarwna, radosna parada. 
Seniorzy przejdą do Parku Chrobrego. 

W planach jest festyn, a po nim dyskoteka.
W niedzielę (11.09.) będzie czas na od-
poczynek. Szczęściarze, którzy podczas 
festynu wylosują w kole fortuny specjal-

ne bilety, pojadą na zwiedzanie miasta 
z prezydentem Rafałem Zającem w roli 
przewodnika. Kolejna propozycja to piknik 
na Bobrowej Polanie. 
Szczegóły wszystkich wydarzeń i dokład-
ne godziny można sprawdzić na plakacie 
na stronie 5. Zanim rozpocznie się tego-
roczne świętowanie, na zdjęciach może-
my zobaczyć, jak bawili się uczestnicy Dni 
Seniora 2021. 

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg

SENIORZY
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Bądźmy stolicą recyklingu

Niepotrzebne elektroodpady wystarczy 
dostarczyć do jednego z dziesięciu czer-
wonych pojemników stojących 
w różnych punktach Stargardu. W ciągu 
najbliższych miesięcy w naszym mieście 
odbędą się także specjalnie zorganizo-
wane zbiórki, które ułatwią pozbycie się 

BARDZO WIELU Z NAS MA W DOMU ALBO W PIWNICY NIEPOTRZEBNY SPRZĘT, KTÓRY NIE NADAJE SIĘ JUŻ DO UŻYTKU. TERAZ 
MOŻE OKAZAĆ SIĘ PRZYDATNY. STARGARD BIERZE UDZIAŁ W RYWALIZACJI O TYTUŁ POLSKIEJ STOLICY RECYKLINGU. ZASADY SĄ 
BARDZO PROSTE. ZDOBĘDZIEMY TO WYRÓŻNIENIE POD WARUNKIEM ZEBRANIA NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI ŚMIECI ELEKTRYCZNYCH 
W PRZELICZENIU NA MIESZKAŃCA.

PSt

Stargard w Twoim obiektywie
CHOĆ DO 2023 R. ZOSTAŁO JESZCZE TROCHĘ CZASU, JUŻ TERAZ CZEKAMY NA ZDJĘCIA, KTÓRE OZDOBIĄ PRZYSZŁOROCZNY MIE-
JSKI KALENDARZ. TYM RAZEM SZUKAMY NAJPIĘKNIEJSZYCH UJĘĆ ZIELONEGO STARGARDU. ICH AUTORZY DOSTANĄ NAGRODY 
FINANSOWE. SWOJE PROPOZYCJE MOŻNA ZGŁASZAĆ DO 14.10. (PIĄTEK).

Zasady konkursu fotograficznego jak 
zawsze są bardzo proste. Zdjęcia mogą 
zgłaszać wyłącznie stargardzianie, 
którzy zajmują się fotografią amator-
sko. Trzeba przygotować maksymalnie 
3 propozycje – odbitki w formacie 
minimum A4 oraz na nośniku (płyta, 
pendrive) w formacie jpg lub tiff 
o rozdzielczości nie mniejszej niż 300 
dpi. Najlepiej, jeśli zdjęcia będą 
w poziomie. Każda fotografia powinna 
zawierać podstawowe informacje – 
imię i nazwisko autora, prezentowane 
miejsce/tytuł oraz rok wykonania. 
Również nośnik musi być opisany.
Następnie trzeba wypełnić kartę zgło-

sprzętu i jednocześnie zwiększą szansę 
na zwycięstwo. Jest też możliwość zamó-
wienia odbioru elektrośmieci bezpośred-
nio do domu. Wystarczy wejść na stronę 
www.elektrycznesmieci.pl/odbior albo 
zadzwonić pod numer 572 102 102 i zamó-
wić transport. W czasie całej akcji zbiórki 

będą prowadziły także stargardzkie 
podstawówki. Ich listę poznamy w tym 
miesiącu. Niepotrzebny sprzęt trafi więc 
też do szkół, które dzięki temu dostaną 
szansę na wygranie 50 000 zł.

Zasady punktowania są proste:
- lodówka lub zamrażarka – 30 pkt,
- pralka lub zmywarka – 15 pkt,
- telewizor lub monitor – 7 pkt, 
- laptop lub komputer – 5 pkt, 
- mały sprzęt AGD – 3 pkt, 
- telefon, GPS, tablet – 5 pkt, 
- tonery – 1 pkt za 2 szt., 
- baterie – 1 pkt za 100 szt.

Zbiórka elektroodpadów potrwa do 30.11. 
(środa). Wyniki mamy poznać 15.02.2023 
r. (środa). W zmaganiach liczy się każdy 
kilogram sprzętu. Miasta biorące udział 
w akcji za 100 kilogramów elektrycznych 
śmieci dostaną drzewo. Program Polska 
Stolica Recyklingu organizuje Fundacja 
Odzyskaj Środowisko.

szenia (do pobrania z www.stargard.
eu) i wraz ze zdjęciami dostarczyć 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem 
KONKURS FOTOGRAFICZNY Stargard – pod 
szczęśliwą gwiazdą oczami mieszkańców 
– ZIELONY STARGARD do Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego (ul. S. Czar-
nieckiego 17). Jest na to czas do 14.10. 
(piątek). 
Szczegółowy regulamin konkursu 
można znaleźć na www.stargard.eu. 
Komisja wybierze 13 zwycięskich zdjęć. 
Ich autorzy otrzymają równorzędne 
nagrody finansowe. Najlepsze ujęcia 
ozdobią kalendarz miejski na 2023 r. 
Wyniki poznamy w listopadzie.

KG

AKTUALNOŚCI
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STBS zweryfikuje
KAŻDEGO ROKU WE WRZEŚNIU STARGARDZKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO WERYFIKUJE OSOBY CZEKAJĄCE 
NA MIESZKANIA KOMUNALNE. WSZYSCY CHĘTNI MUSZĄ ZŁOŻYĆ WYMAGANE DOKUMENTY W BIURZE PRZYDZIAŁU I ZAMIANY 
MIESZKAŃ PRZY AL. ŻOŁNIERZA 11A. WARTO JUŻ TERAZ SPRAWDZIĆ I SKOMPLETOWAĆ NIEZBĘDNE DEKLARACJE I OŚWIADCZE-
NIA. STARGARDZIANIE, KTÓRZY ZŁOŻĄ NIEPEŁNĄ DOKUMENTACJĘ, NIE ZOSTANĄ ZWERYFIKOWANI.

Przystępując do weryfikacji należy przedłożyć:
1. Deklarację o wysokości dochodów 
wszystkich członków gospodarstwa do-
mowego ujętych we wniosku w okresie 
3 miesięcy poprzedzających złożenie 

deklaracji (tj. za maj, czerwiec i lipiec 2022 
r.) wraz z zaświadczeniami o osiąganych 
dochodach, a w przypadku osób niepra-
cujących wraz z zaświadczeniem 
z Powiatowego Urzędu Pracy o posiada-
niu statusu osoby bezrobotnej lub 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej o korzystaniu z pomocy społecznej. 
Zaświadczenia powinny obejmować 
dochody brutto pomniejszone o koszty 
uzyskania przychodu i składki na ubezpie-
czenie emerytalne, rentowe i chorobowe.
2. Oświadczenie o stanie majątkowym 
członków gospodarstwa domowego.
3. Oświadczenie o nieposiadaniu tytułu 
prawnego do innego lokalu położonego 

w Stargardzie lub miejscowości pobliskiej 
lub zamieszkiwaniu w tzw. sublokatorce. 
W przypadku zamieszkiwania w cha-
rakterze sublokatora fakt ten musi być 
potwierdzony przede wszystkim doku-

mentami w postaci umowy najmu lub 
podnajmu lokalu lub jego części.
4. Zaświadczenia lekarskie o chorobach, 
jeżeli występują w rodzinie, w tym 
orzeczenia o niepełnosprawności osób 
ujętych we wniosku.
5. Prawomocne wyroki sądowe orzekają-
ce o rozwodzie lub wysokości alimentów 
(jeżeli dotyczy).
6. Dowody osobiste (do wglądu) wszyst-
kich osób pełnoletnich ujętych we 
wniosku.
7. Zaświadczenia potwierdzające za-
mieszkiwanie z byłym małżonkiem, tj. 
potwierdzenie zamieszkiwania i wyrok 
sądowy (jeżeli dotyczy).

8. Akty urodzenia dzieci (jeśli wcześniej 
nie zostały złożone).
9. Dokumenty potwierdzające fakt oraz 
okres zamieszkiwania w Stargardzie, tj. 
dowód zameldowania lub inny doku-
ment potwierdzający.
10. Potwierdzone dokumenty o za-
mieszkiwaniu w warunkach uciążliwych 
ze względu na zakłócanie porządku 
domowego (potwierdzone wyrokiem 
sądowym, obdukcją, informacją z policji, 
wywiadem środowiskowym) lub 
w lokalu nie nadającym się do zamieszka-
nia potwierdzonym informacją zarządcy 
lub właściciela budynku, nadzoru budow-
lanego (jeżeli dotyczy).
11. Informację o opuszczeniu placówki 
opiekuńczo-wychowawczej, rodzinne-
go domu dziecka, rodziny zastępczej, 
potwierdzoną przez tę placówkę lub 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
(jeżeli dotyczy).
12. Inne dokumenty mogące mieć wpływ 
na kolejność umieszczenia na liście osób 
oczekujących (np. zaświadczenia o bez-
domności, zamieszkiwania w pomiesz-
czeniach nieprzystosowanych do stałego 
pobytu ludzi itp.).
Na złożenie dokumentów jest czas do 
30.09. (piątek). Jeżeli ktoś w tym terminie 
nie zgłosi się do STBS, nie będzie umiesz-
czony na liście osób uprawnionych do 
przydziału lokali w 2023 r. Wzory wnio-
sków są do pobrania ze strony 
www.tbs.stargard.pl lub w wersji papiero-
wej w Biurze Przydziału i Zamiany Miesz-
kań STBS (al. Żołnierza 11a). W przypadku 
dodatkowych pytań można zadzwonić 
pod nr 91 819 22 92.

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza 

(Rynek Staromiejski 1).
5.09.2022 r. – Wojciech Seredyński

12.09.2022 r. – Mariusz Smuga
19.09.2022 r. – Wanda Wysocka

26.09.2022 r. – Zdzisław Wilk
3.10.2022 r. – Monika Szotowicz i Joanna Suleja

17.10.2022 r. – Grzegorz Rybaczuk
Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

KG

FOTO: Wojciech Jarosławski/STBS

AKTUALNOŚCI
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